
 

 

  

 

1 Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) jest jedyną licencjonowaną giełdą towarową w Polsce, posiadającą od marca 2015 r. zezwolenie 

na prowadzenie rynku regulowanego. Giełda jest Nominowanym Operatorem Rynku Energii Elektrycznej (NEMO) dla polskiego obszaru 

cenowego. Od 15 listopada 2017 r. TGE prowadzi działalność na europejskim Rynku Dnia Następnego SDAC. 19 listopada 2019 r. Giełda 

uruchomiła transgraniczny Rynek Dnia Bieżącego SIDC w modelu XBID. Giełda znajduje się na opublikowanej przez ACER liście platform 

do raportowania danych transakcyjnych zgodnie z wymogami Rozporządzenia REMIT. Od marca 2012 r. TGE należy do Grupy 

Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 
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Zmiany na Rynku Terminowym Produktów z dostawą gazu, 
prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii 

 

Informacja prasowa 

 

• Od 11 grudnia 2025 r. na Towarowej Giełdzie Energii jest dostępna większa liczba 

serii instrumentów notowanych na Rynku Terminowym Produktów z dostawą gazu, 

prowadzonym w ramach Zorganizowanej Platformy Obrotu (OTF).  

• Zgodnie z wdrożonymi zmianami na Giełdzie można zawierać obecnie transakcje  

w dłuższym horyzoncie czasowym – w ramach instrumentów rocznych okres ten 

zwiększył się z dwóch do czterech lat. 

 

Począwszy od 11 grudnia br. Towarowa Giełda Energii udostępnia zaktualizowaną liczbę instrumentów 

notowanych na Rynku Terminowym Produktów z dostawą gazu. Zmiany dotyczą serii instrumentów 

miesięcznych, kwartalnych, sezonowych oraz rocznych, które notowane są w systemie notowań ciągłych 

oraz aukcyjnych. 

Zwiększenie liczby serii instrumentów na Zorganizowanej Platformie Obrotu gazu jest odpowiedzią na 

potrzeby i oczekiwania rynku, a sam pomysł był inicjatywą zgłoszoną przez członków Rady Rynku – ciała 

doradczego dla zarządu TGE. 

Co dodatkowe serie instrumentów gazowych oznaczają dla uczestników rynku? Przede wszystkim 

zwiększoną możliwość zabezpieczenia swoich pozycji handlowych w dłuższych horyzontach czasowych, 

szczególnie w przypadku kontraktów rocznych, gdzie okres ten został wydłużony do czterech lat. Tak 

zoptymalizowana liczba instrumentów notowanych na Rynku Terminowym Produktów z dostawą gazu 

pozwala na bardziej precyzyjne planowanie długofalowej strategii biznesowej spółek. 

Wraz z wprowadzonymi na TGE zmianami aktualizacji uległy „Warunki obrotu dla instrumentów notowanych 

na Rynku Terminowym Produktów z dostawą gazu” oraz „Kalendarz Notowania Instrumentów na Rynku 

Terminowym Produktów z dostawą gazu na rok 2025”. Oba dokumenty są dostępne na stronie internetowej 

TGE w zakładce Regulacje.  
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